
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29.09.2017                                                                                            №  1096 
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

08.12.2016 № 1047 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Благоустройство на территории 

муниципального образования «Город 

Вязники» на 2017 - 2019 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в приложение к постановлению администрации района от 

08.12.2016 № 1047 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство на территории муниципального образования «Город Вязники» 

на 2017 - 2019 годы» следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1. 

«Паспорт муниципальной программы«Благоустройство на территории 

муниципального образования«Город Вязники» на 2017 - 2019 годы»изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Объём финансирования Программы составляет 103 286,0 

тыс. руб., в том числе:  

- 2017 год – 67 786,1тыс. руб., из них за счет средств: 

- федерального бюджета – 36743,4 тыс. руб.; 

- областного бюджета – 6484,1 тыс. руб.; 

- бюджета муниципального образования «Город Вязники» –

24 068,5 тыс. руб.;  

- внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб. 

- 2018 год – 17702,5 тыс. руб. за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Вязники»;  

- 2019 год – 17797,4 тыс. руб. за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Вязники» 

 

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Вязниковского района 



 2

сучетом иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального 

образования «Город Вязники» в соответствии с соглашением, а также 

внебюджетных источников. 

Общий объём финансирования Программы  составляет 103 286,0   тыс. руб., 

в том числе:  

- федерального бюджета – 36 743,4 тыс. руб.; 

- областного бюджета – 6 484,1 тыс. руб.; 

- бюджета муниципального образования «Город Вязники» – 59 568,4 тыс. 

руб.;  

- внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению. 

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и 

областного бюджетов произведена на основе нормативов софинансирования, 

определенных условиями подпрограмм и другими нормативными  документами.» 

1.3. Раздел 7.«Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.4. В приложении № 1 «Подпрограмма «Благоустройство, озеленение и 

содержание территории муниципального образования  «Город Вязники» к 

муниципальной программе «Благоустройство на территории муниципального 

образования «Город Вязники» на 2017 - 2019 годы» внести следующие 

изменения: 

1.4.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» 

раздела 1.«Паспорт подпрограммы «Благоустройство, озеленение и содержание 

территории муниципального образования «Город Вязники»изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 1 

Объем финансирования Подпрограммы 1 за счет 

денежных средств бюджета муниципального образования 

«Город Вязники» составляет 54 765,3 тыс. руб., из них: 

2017 год – 19 265,4 тыс. руб.; 

2018 год – 17 702,5 тыс. руб.; 

2019 год – 17 797,4 тыс. руб.; 

 

1.4.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы 1 будет осуществляться за счет бюджета 

муниципального образования «Город Вязники». 

Общий объем финансовых средств для реализации Подпрограммы  1 

составляет 54 765,3 тыс. руб., из них: 2017 год – 19 265,4 тыс. руб., 2018 год – 

17 702,5 тыс. руб., 2019 год – 17 797,4 тыс. руб. 

Объемы ассигнований бюджетных средств Подпрограммы 1 подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий 

год.» 



 3

1.4.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» Подпрограммы 1 

«Благоустройство, озеленение и содержание территории муниципального 

образования  «Город Вязники» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.5. В приложении № 2 «Подпрограмма «Формирование современной 

городской среды муниципального образования «Город Вязники» в 2017 году»к 

муниципальной программе «Благоустройство на территории муниципального 

образования «Город Вязники» на 2017 - 2019 годы» внести следующие 

изменения: 

1.5.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» 

раздела 1. «Паспорт подпрограммы«Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Вязники» в 2017 году» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 2 

Объем финансирования Подпрограммы 2 составит – 

48 520,7 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 36 743,4 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 6 484,1 тыс. руб.; 

средства местного бюджета – 4 803,1 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб. 

 

1.5.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств для реализации Подпрограммы  2 

составляет 48 520,7 тыс. руб. 

Финансирование Подпрограммы 2 намечено осуществить за счет 

следующих источников: 

- средства федерального бюджета – 36 743,4тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 6 484,1тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 4 803,1тыс. руб.; 

- внебюджетные источники – 490,1 тыс. руб.» 

1.5.3. Пункт 1 раздела 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению № 3. 

1.5.4. Разделы 8. «Перечень дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству» и 9. «Перечень наиболее посещаемых муниципальных 

территорий общего пользования, подлежащих благоустройству» изложить в 

редакции согласно приложению № 4. 

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4.1, 1.4.3, 1.4.4, 

1.4.5 постановления администрации Вязниковского района от 16.06.2017 № 646 

«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 

08.12.2016 № 1047 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство на территории муниципального образования «Город Вязники» 

на 2017 - 2019 годы». 

 



 4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по городскому хозяйству. 

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации района   

от 29.09.2017 № 1096. 

 

7.  Перечень программных мероприятий 
          В том числе за счёт средств 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполне-

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

федераль-

ногобюдж

ета 

областно-

гобюджет

а 

местногоб

юджета 

внебюд-

жетныхист

очников 

Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые 

результаты 

1 2         3      4       5         6         7                8                      9 

1. Подпрограмма 

«Благоустройство, 

озеленение и 

содержание территории 

муниципального 

образования  «Город 

Вязники» (приложение 

№ 1) 

2017 

2018 

2019 

19 265,4 

17702,5 

17797,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

19 265,4 

17702,5 

17797,4 

0 

0 

0 

Итого 2017 – 

2019 
54 765,3 0 0 54 765,3 0 

2. Подпрограмма 

«Формирование 

современной городской 

среды   муниципального 

образования «Город 

Вязники» в 2017 году» 

(приложение № 2) 

2017 48 520,7 36743,4 6484,1 4803,1 490,1 

Итого 2017 48 520,7 36743,4 6484,1 4803,1 490,1 

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

 

 

 

Повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Вязники» 

 

Всего по программе 2017 - 

2019 

103 286,0 36743,4 6484,1 59 568,4 490,1  

 2017 67 786,1 36743,4 6484,1 24 068,5 490,1  

 2018 17702,5 0 0 17702,5 0  

 2019 17797,4 0 0 17797,4 0  

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации района   

от  29.09.2017 № 1096.. 

7. Перечень программных мероприятий 

 
          В том числе за счёт средств 

Наименование мероприятий 

Срок 

исполне-

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

федераль-

ногобюдж

ета 

областно-

гобюджета

местногобюд

жета 

внебюд-

жетныхисто

чников 

Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные 

или качественные 

показатели) 

1 2         3      4       5         6         7                8               9 

Цель: обеспечение работоспособности, надежности наружного освещения путем замены существующего физически и технически  устаревшего 

оборудования (вспомогательного оборудования) и приборов учета на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности, 

повышение энергосбережения 

Задача: обеспечение надежности работы наружного освещения 

1.Уличное освещение:  

- оплата за потребляемую 

электроэнергию 

 

2017 

2018 

2019 

11 582,2 

11 000,0 

10 599,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

11 582,2 

11 000,0 

10 599,0 

0 

0 

0 

- обслуживание  осветительного  

оборудования;    

- замена светильников; 

- замена ламп; 

- установка, замена опор; 

- установка, замена приборов 

учета электроэнергии; 

 - установка вспомогательного 

 оборудования 

2017 

2018 

2019 

2 760,0 

2 520,0 

3 000,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 760,0 

2 520,0 

3 000,0 

0 

0 

0 

Итого 2017 – 2019 41 461,2 0 0 41 461,2 0 

 

 

 

 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территории 

муниципального 

образования 

«Город 

Вязники» 



 

 

2

1 2         3      4       5         6         7                 8               9 

Цель: улучшение состояния зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город Вязники» 

Задача: повышение уровня благоустройства территории, обустройство и сохранение существующих зеленых насаждений, обустройство 

цветников 

2.Озеленение: 

- выкашивание газонов; 

- стрижка живых изгородей; 

- уход за клумбами; 

- посадка цветов на клумбах 

 

 

 

 

 

2017 

2018 

2019 

710,0 

812,3 

819,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

710,0 

812,3 

819,5 

0 

0 

0 

Итого 2017 – 2019

 

2 341,8 0 

 

0 2 341,8 0 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территории 

муниципального 

образования 

«Город 

Вязники» 



 

 

3

 1 2         3      4       5         6         7                 8               9 

 Цель: повышение уровня благоустройства и комфортности проживания 
 Задача: повышение эмоционального, эстетического воздействия оформления в период проведения праздников и других общественнозначимых 

мероприятий, сохранение и обеспечение более длительного срока службы объектов благоустройства, сокращение стихийных свалок 

3.  Мероприятия по 

благоустройству: 

- валка деревьев на территории  

г. Вязники, кладбищах и их 

вывоз; 

- подготовка города к 

праздникам; 

- текущий ремонт мостов и 

лестниц; 

- содержание мест отдыха; 

- обследование и очистка       

рек; 

- чистка ливневых каналов; 
- уборка вручную   территорий 

остановок, скверов, лестниц; 

- сбор, вывоз стихийных свалок, 

мусора из урн; 

- прочие работы, связанные с 

благоустройством; 

- очистка от снега подъездных 

дорог к кладбищам; 

- доставка воды на кладбище; 

- рекультивация земельных 

участков 

 

2017 

2018 

2019 

2 813,2 

2 940,0 

2 960,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 813,2 

2 940,0 

2 960,0 

0 

0 

0 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территории 

муниципального 

образования 

«Город 

Вязники» 

 

Итого 2017 - 2019 8 713,2 0 0   8 713,2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4

 1 2         3      4       5         6         7                 8               9 

Цель: улучшение обеспечения населения питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве 

Задача: строительство и восстановление источников питьевого водоснабжения 

4. Строительство, ремонт 

источников водоснабжения и 

анализ воды в них 

2017 

     2018 

     2019 

300,0 

331,2 

338,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

300,0    

331,2   

338,9 

       0 

       0 

       0 

Итого 2017 - 2019 970,1 0 0 970,1        0 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

 

 

 

 

Обеспечение 

населения 

качественной 

питьевой водой 

Цель: обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования «Город Вязники» 
Задача:реконструкция и модернизация контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов 
5. Строительство, 

реконструкция, модернизация 

контейнерных площадок для 

сбора твердых бытовых отходов 

2017 

2018 

2019 

100,0 

99,0 

80,0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

100,0 

99,0 

80,0 

0 

0 

0 

 

Итого 2017 - 2019      279,0 0 0 279,0 0 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

 

 

 

 

 

 

 

Улучшение 

санитарно-

экологического 

состояния 

территории 

муниципального 

образования 

«Город 

Вязники» и 

повышение 

уровня культуры 

жителей 

 

 



 

 

5

1 2         3      4       5         6         7                 8               9 

6.Разработка проектно-сметной 

документации для 

строительства городского 

кладбища 

2017 1 000,0 0 0 1 000,0 0 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Повышение 

уровня 

благоустроеннос

ти территории 

муниципального 

образования 

«Город 

Вязники» 

 

Итого 2017 1 000, 0 0 0 1 000,0 0   

Всего по программе 2017 - 

2019 

54 765,3 0 0 54 765,3 0   

 2017 19 265,4 0 0 19 265,4 0   

 2018 17702,5 0 0 17702,5 0   

 2019 17797,4 0 0 17797,4         0   

 

 



 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации района   

от  29.09.2017 № 1096.. 

 

Раздел 7. Перечень программных мероприятий 

 

Источники финансирования, тыс. 

руб. 

N 

п/п 

Наименование объекта (вида 

работ) 

Срок 

исполне-

ния 

Объем 

финансир

ования, 

тыс. руб. Федераль-

ный 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет

Местный 

бюджет

Внебюд

жетные 

средства

Исполнитель Ожидаемый 

результат с 

указанием 

значения  

целевых 

индикаторов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Формирование современной 

городской среды, в т.ч. 

2017 48 520,7 36743,4 6484,1 4803,1 490,1 

Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов 

2017 32 510,5 24495,6 4322,7 3202,1 490,1 

Повышение 

уровня 

благоустрой-

ства дворовых 

территорий-21 

1 

Благоустройство наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий общего 

пользования населенных 

пунктов 

2017 16010,2 12247,8 2161,4 1601,0 0,0 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Повышение 

уровня 

благоустрой-

ства мест 

массового 

отдыха-6 

 



 

 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации района   

от  29.09.2017 № 1096.. 

 

8. Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству 

 
Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, 

тыс. руб. 

Минимальный 

перечень 

Дополнительный 

перечень 

В том числе 

№ 

п/п 

Адреса 

многоквартирных 

домов (МКД), 

которые 

охватывает 

дворовая 

территория 

Наименова

ние 

Стоимость, 

тыс. руб 

Наименов

ание 

Стоимость, 

тыс. руб 

всего 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет. 

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Планируе

мое 

участие 

заинтерес

ованных 

лиц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проезды, 2919323,76 детская  519016 3602011,74 2735686,47 482768,2 357606,07 25951 трудовое,  

освещение, 85630 площадка       финансо- 

скамейки, 68685,89        вое 

1 г. Вязники, ул. 

Металлистов, 1, 

3, 5, 7, 9, 11, 13 

урны 9356,09              

проезды, 1110261,77 детская и 614246,76 2280855,3 1703437,2 300606,57 222671,53 54140 трудовое,  

освещение, 54493 спортивная 333131,4      финансо- 

скамейки, 23941,07 площадки       вое 

2 г. Вязники, ул. 

Металлистов, д. 

24, д. 22 

урны 9356,09 парковка 135425,21            

   детская  271558,37 585473,79 428936,1 75694,61 56070,08 24773 трудовое,  

освещение, 56716 площадка,       финансо- 

скамейки, 23941,07 парковка 223902,26      вое 

3 г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязники, ул. 

Юбилейная, д. 7 урны 9356,09              

проезды, 340748,14 детская  643316,93 1440041,55 1077024,79 190063,2 140787,56 32166 трудовое,  

освещение, 34505 площадка       финансо- 

скамейки, 412115,39        вое 

4 г. Вязники, 

микрорайон 

Дечинский, д.1 

урны 9356,09              

проезды, 1165545,17 спортивная 584571,23 1813240,51 1364768,81 240841,55 178401,15 29229 трудовое,  

освещение, 34505 площадка       финансо- 

скамейки, 23941,07        вое 

5 г. Вязники, 

микрорайон 

Дечинский, д.2 

урны 

 

4678,04              



 

 

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проезды, 1507469,66 спортивная 379631,15 2248584,21 1694498,88 299029,21 221503,12 33553 трудовое,  

освещение 70062 площадка,       финансо- 

  парковки 291421,4      вое 

6 г. Вязники, ул. 

Горького, д. 102 

                

проезды, 1547949,07 детская  614246,77 2755644,28 2077474,76 366613,19 271565,33 39991 трудовое,  

освещение, 31142 площадка,       финансо- 

скамейки, 367370,57 парковки 185579,78      вое 

7 г. Вязники, ул. 

Горького, д. 100 

урны 9356,09              

8 г. Вязники, ул. 

Новая, д. 4 

проезды 397380,71   397380,71 303996,24 53646,4 39738,07 0 трудовое 

проезды, 1183304,66 детская и 253588,6 2404637,52 1798021,21 317297,86 235035,45 54283 трудовое,  

освещение, 54493 спортивная 436394,41      финансо- 

скамейки, 71823,22 площадки       вое 

9 г. Вязники, ул. 

Ефимьево, д. 4 

урны 9356,09 парковки 395677,54       

проезды, 1313386 детская и 470769,3 3029712,04 2260896,33 398981,71 295542 74292 трудовое,  

  спортивная       финансо- 

скамейки, 202425,43 площадки,       вое 

10 г. Вязники, ул. 

Ефимьево, д. 1 

урны 28068,31 парковки 1015063            

проезды, 1003665,16 детская и 413461,66 1671411,92 1258475,43 222083,9 164506,59 26346 трудовое,  

  спортивная       финансо- 

скамейки, 121148,61 площадки,       вое 

11 г. Вязники, ул. 

Владимирская, 

д. 7  

урны 19671,03 ограждение 113465,46           

проезды, 833070,2 детская  617779,25 1527259,15 1144723,16 202009,97 149637,02 30889 трудовое,  

освещение, 31142 площадка       финансо- 

скамейки, 35911,61        вое 

12 г. Вязники, ул. 1 

Мая, д. 7 

урны 9356,09              

проезды, 1878840,88   2108573,11 1613058,43 284657,37 210857,31 0 трудовое 

освещение, 54936         

скамейки, 137371,81         

13 г. Вязники, ул. 

Куйбышева, д. 2 

урны 37424,42              

проезды, 381480   397048 303741,72 53601,48 39704,8 0 трудовое 

освещение 15568         

          

14 г. Вязники, ул. 

Железнодорожная, 

д. 29 и д. 31 

                



 

 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проезды 13369,59   13369,59 10227,74 1804,89 1336,96 0 трудовое 

          

          

15 г. Вязники, ул. 

Железнодорожная, 

д. 27 

               

проезды 404446,02   404446,02 309401,21 54600,21 40444,6 0 трудовое 

          

          

16 г. Вязники, ул. 

Железнодорожная, 

д. 25 

               

проезды, 434423,78 детская  207382,88 678212,77 510900,48 90158,91 66784,38 10369 трудовое,  

освещение, 7787 площадка       финансо- 

скамейки, 23941,07        вое 

17 г. Вязники, ул. 

Железнодорожная, 

д. 23 и д. 41 

урны 4678,04              

проезды, 644615,83 детская  439885,65 1128688,59 846621,36 149403,77 110669,46 21994 трудовое,  

освещение, 15568 площадка       финансо- 

скамейки, 23941,07        вое 

18 г. Вязники, ул. 

Железнодорожная, 

д. 43а и д. 45 

урны 4678,04              

проезды, 1056121,53   1087958,53 832288,28 146874,4 108795,85 0 трудовое 19 г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязники, ул. 

Текстильная, д. 3
освещение 31837              

проезды, 1567315,55 детская  643316,93 2304242,46 1738138,49 306730,32 227207,65 32166 трудовое,  

освещение, 15568 площадка       финансо- 

скамейки, 68685,89        вое 

20 г. Вязники, 

микрорайон 

Дечинский, д. 6 

урны 9356,09              

проезды, 599902,93   631739,93 483281,05 85284,89 63173,99 0 трудовое 21 г. Вязники, 

микрорайон 

Нововязники, ул. 

Текстильная, д. 5

освещение 31837              

 Итого     32510531,72 24495598,14 4322752,61 3202038,97 490142,00  

 

 

 

 

 



 

 

4

9. Перечень наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству 

 

Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, 

руб. 

В том числе 

№ 

п/п 

Наименование и адрес 

наиболее посещаемой 

муниципальной территории 

общего пользования 

Планируемые виды работ 

всего 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет. 

Местный 

бюджет 

Внебюджет.

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Благоустройство пешеходной

части улицы Ленина города 

Вязники 

Ремонт тротуаров, озеленение, 

установка малых 

архитектурных форм 

6 302 792,67 4 821 636,39 850 877,01 630 279,27 

 

2 Благоустройство территории 

смотровой площадки на 

улице Пригородная города 

Вязники 

Ремонт дорожного покрытия, 

замена ограждения, установка 

малых архитектурных форм, 

озеленение 

4 169 801,33 3 189 898,01 562 923,18 416 980,14 

 

3 Благоустройство территории 

перед зданием ГЦКиО 

«Спутник» города Вязники 

Благоустройство клумбы, 

озеленение, установка малых 

архитектурных форм  

1 229 817,00 940 810,01 166 025,30 122 981,69 

 

4 Ремонт панно А. Фатьянову 

по улице Благовещенская 

города Вязники 

Ремонт стелы, установка 

малых архитектурных форм, 

озеленение 

626 367,87 479 171,42 84 559,66 62 636,79 

 

5 Благоустройство у 350-

летнего дуба на улице 

Ненашево города Вязники 

Ремонт дорожного покрытия, 

замена колонки, установка 

малых архитектурных форм 

1 043 458,00 798 245,37 140 866,83 104 345,80 

 

6 Благоустройство летнего 

парка на улице Герцена 

города Вязники 

Ремонт дорожного покрытия, 

устройство уличного 

освещения, установка малых 

архитектурных форм 

2 637 958,00 2 018 037,87 356 124,33 263 795,80 

 

 ИТОГО  16010194,87 12247799,07 2161376,31 1601019,49  

 



 

 

 

 


